ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ
КОМСОМОЛЬСКИ РАЙОНĚ
	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА КОМСОМОЛЬСКИЙ  РАЙОН

	КАЙНЛАК ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ
«18» май 2022 ç  № 22

Йалмахва яле

	АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЙНЛЫКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» мая  2022 г  № 22
д. Починок-Быбыть

О внесении изменений в муниципальную программу Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики «Комплексное развитие сельских территорий»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Кайнлыкского сельского поселения от 02.10.2017 № 32 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики», Администрация Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики «Комплексное развитие сельских территорий», утвержденную постановлением администрации Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 25 февраля 2021 г. № 10 (с изменениями от 11.05.2021 № 37а, от 01.10.2022 № 62).

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района» и подлежит размещению на официальном сайте Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района.

Глава Кайнлыкского сельского поселения                                             А.Г.Кузьмин

                                                              Утверждены

постановлением администрации

Кайнлыкского сельского поселения

Комсомольского района

 Чувашской Республики

от 18.05.2022 № 22

Изменения,

которые вносятся в муниципальную программу

Комсомольского района Чувашской Республики

 «Комплексное развитие сельских территорий»

1. Позицию «Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации муниципальной программы» паспорта муниципальной программы Комсомольского района Чувашской Республики «Комплексное развитие сельских территорий» (далее - Муниципальная программа) изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации муниципальной программы
	–
	прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий муниципальной программы в 2021–2035 годах составляют   1 463 595,36 рублей, в том числе:

в 2021 году – 884 550,00 рублей;

в 2022 году – 436 045,36 рублей;

в 2023 году –   28 000,00 рублей;

в 2024 году –     5 000,00 рублей;

в 2025 году –   10 000,00 рублей;

в 2026-2030 г.г. – 50 000,00 рублей;

в 2031-2035 г.г. – 50 000,00 рублей.

из них средства:

республиканского бюджета Чувашской Республики –

677 757,00 рублей, в том числе:

в 2021 году –  677 757,00 рублей;

в 2022 году –  0,00 рублей;

в 2023 году –  0,00 рублей;

в 2024 году –  0,00 рублей;

в 2025 году –  0,00 рублей;

в 2026-2030 г.г. -0,00 рублей;

в 2031-2035 г.г. -0,00 рублей.

местного бюджета –    746 838,36 рублей, в том числе:

в 2021 году –  180 793,00 рублей;

в 2022 году –  436 045,36,00 рублей;

в 2023 году –  10 000,00 рублей;

в 2024 году –  10 000,00 рублей;

в 2025 году –  10 000,00 рублей;

в 2026-2030 г.г. -50 000,00 рублей;

в 2031-2035 г.г. -50 000,00 рублей.

внебюджетных источников – 26 000,00 рублей, в том числе:

в 2021 году –  26 000,00 рублей;

в 2022 году –  0,00 рублей;

в 2023 году –  0,00 рублей;

в 2024 году –  0,00 рублей;

в 2025 году –  0,00 рублей;

в 2026-2030 г.г. -0,00 рублей;

в 2031-2035 г.г. -0,00 рублей.

2.  В разделе III Муниципальной программы:

абзацы второй – девятый изложить в следующей редакции:

   «Прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий муниципальной программы в 2021–2035 годах составляют    1 463 595,36 рублей, в том числе:

в 2021 году –   884 550,00 рублей;

в 2022 году –   436 045,36 рублей;

в 2023 году –   28 000,00 рублей;

в 2024 году –   5 000,00 рублей;

в 2025 году –   10 000,00 рублей;

в 2026-2030 г.г. – 50 000,00 рублей;

в 2031-2035 г.г. – 50 000,00 рублей.

из них средства:

республиканского бюджета Чувашской Республики –

677 757,00 рублей, в том числе:

в 2021 году –  677 757,00 рублей;

в 2022 году –  0,00 рублей;

в 2023 году –  0,00 рублей;

в 2024 году –  0,00 рублей;

в 2025 году –  0,00 рублей;

в 2026-2030 г.г. -0,00 рублей;

в 2031-2035 г.г. -0,00 рублей.

местного бюджета 759383,36 рублей , в том числе:

в 2021 году –  180 793,00 рублей;

в 2022 году –  436 045,36 рублей;

в 2023 году –  28 000,00 рублей;

в 2024 году –  5 000,00 рублей;

в 2025 году –  10 000,00 рублей;

в 2026-2030 г.г. -50 000,00 рублей;

в 2031-2035 г.г. -50 000,00 рублей.

внебюджетных источников – 26 000,00 рублей, в том числе:

в 2021 году –  26 000,00 рублей;

в 2022 году –  0,00 рублей;

в 2023 году –  0,00 рублей;

в 2024 году –  0,00 рублей;

в 2025 году –  0,00 рублей;

в 2026-2030 г.г. -0,00 рублей;

в 2031-2035 г.г. -0,00 рублей.»

3. Приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в следующей редакции:

                                         Приложение № 2

к муниципальной программе

Комсомольского района Чувашской Республики «Комплексное развитие сельских территорий»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации муниципальной

программы «Комплексное развитие сельских территорий»

	Статус
	Наименование государственной программы Чувашской Республики (подпрограммы государственной программы Чувашской Республики, основного мероприятия)
	Код бюджетной

классификации
	Источники

финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	целевая статья расходов

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030
	2031-2035

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа Комсомольского района Чувашской Республики
	«Комплексное развитие сельских территорий»

	всего
	884,550
	436,00
	28,00
	5,0
	10,00
	50,00
	50,00

	федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	677,757
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	180,793
	436,00
	28,00
	5,0
	10,00
	50,00
	50,00

	внебюджетные источники
	26,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма
	«Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях»

	всего
	884,550
	436,00
	28,00
	5,0
	10,00
	50,00
	50,00

	федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	677,757
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местные бюджеты
	180,793
	436,00
	28,00
	5,0
	10,00
	50,00
	50,00

	внебюджетные источники
	26,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1
	«Комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной инфраструктуры, а также строительство и реконструкция автомобильных дорог»

	всего
	225,789
	314,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	135,34
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местные бюджеты
	64,449
	314,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	26,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 1.1
	«Реализация проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах»

	всего
	225,789
	314,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	135,34
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местные бюджеты
	64,449
	314,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	26,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 2
	«Реализация мероприятий по благоустройству сельских территорий»

	всего
	658,761
	122,00
	28,00
	5,00
	10,00
	50,00
	50,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	603,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местные бюджеты
	55,761
	122,00
	28,0
	5,0
	10,0
	50,00
	50,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

4. В приложении № 3 к Муниципальной программе:

в паспорте подпрограммы «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях муниципальной программы «Комплексное развитии сельских территорий» (далее - подпрограмма):

позицию «Объемы финансирования реализации подпрограммы с разбивкой по годам реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансирования реализации подпрограммы с разбивкой по годам реализации подпрограммы

	–
	прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий муниципальной программы в 2021–2035 годах составляют

1 463 595,36 тыс. рублей, в том числе:

в 2021 году –   884 550,00 рублей;

в 2022 году –   436 045,36,00 рублей;

в 2023 году –   28 000,00 рублей;

в 2024 году –    5 000,00 рублей;

в 2025 году –   10 000,00 рублей;

в 2026-2030 г.г. – 50 000,00 рублей;

в 2031-2035 г.г. – 50 000,00 рублей.

из них средства:

республиканского бюджета Чувашской Республики –

677 757,00 рублей, в том числе:

в 2021 году –  677 757,00 рублей;

в 2022 году –  0,00 рублей;

в 2023 году –  0,00 рублей;

в 2024 году –  0,00 рублей;

в 2025 году –  0,00 рублей;

в 2026-2030 г.г. -0,00 рублей;

в 2031-2035 г.г. -0,00 рублей.

местного бюджета –    759 838,36 рублей, в том числе:

в 2021 году –  180 793,00 рублей;

в 2022 году –  436 045,36 рублей;

в 2023 году –  28 000,00 рублей;

в 2024 году –  5 000,00 рублей;

в 2025 году –  10 000,00 рублей;

в 2026-2030 г.г. -50 000,00 рублей;

в 2031-2035 г.г. -50 000,00 рублей.

внебюджетных источников – 26 000,00 рублей, в том числе:

в 2021 году –  26 000,00 рублей;

в 2022 году –  0,00 рублей;

в 2023 году –  0,00 рублей;

в 2024 году –  0,00 рублей;

в 2025 году –  0,00 рублей;

в 2026-2030 г.г. -0,00 рублей;

в 2031-2035 г.г. -0,00 рублей.

5. В разделе IV подпрограммы

абзацы второй – восьмой изложить в следующей редакции:

«Прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий муниципальной программы в 2021–2035 годах составляют 1 463 595,36 рублей, в том числе:

в 2021 году –  884 550,00 рублей;

в 2022 году –   436 045,36 рублей;

в 2023 году –   28 000,00 рублей;

в 2024 году –    5 000,00 рублей;

в 2025 году –   10 000,00 рублей;

в 2026-2030 г.г. – 50 000,00 рублей;

в 2031-2035 г.г. – 50 000,00 рублей.

из них средства:

республиканского бюджета Чувашской Республики –

677 757,00 рублей, в том числе:

в 2021 году –  677 757,00 рублей;

в 2022 году –  0,00 рублей;

в 2023 году –  0,00 рублей;

в 2024 году –  0,00 рублей;

в 2025 году –  0,00 рублей;

в 2026-2030 г.г. -0,00 рублей;

в 2031-2035 г.г. -0,00 рублей.

местного бюджета – 759 838,36 рублей, в том числе:

в 2021 году –  180 793,00 рублей;

в 2022 году –  436 045,36 рублей;

в 2023 году –  28 000,00 рублей;

в 2024 году –   5 000,00 рублей;

в 2025 году –  10 000,00 рублей;

в 2026-2030 г.г. -50 000,00 рублей;

в 2031-2035 г.г. -50 000,00 рублей.

внебюджетных источников – 26 000,00 рублей, в том числе:

в 2021 году –  26 000,00 рублей;

в 2022 году –  0,00 рублей;

в 2023 году –  0,00 рублей;

в 2024 году –  0,00 рублей;

в 2025 году –  0,00 рублей;

в 2026-2030 г.г. -0,00 рублей;

в 2031-2035 г.г. -0,00 рублей.

6. Приложение № 1 к подпрограмме Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях» муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий» изложить в следующей редакции:
Приложение

к подпрограмме

«Создание и развитие инфраструктуры

на сельских территориях»

Муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации муниципальной

программы «Комплексное развитие сельских территорий»

	Статус
	Наименование государственной программы Чувашской Республики (подпрограммы государственной программы Чувашской Республики, основного мероприятия)
	Код бюджетной

классификации
	Источники

финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	целевая статья расходов

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030
	2031-2035

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Подпрограмма
	«Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях»

	всего
	884,550
	436,00
	10,00
	10,00
	10,00
	50,00
	50,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	677,757
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местные бюджеты
	180,793
	436,00
	10,00
	10,00
	10,00
	50,00
	50,00

	внебюджетные источники
	26,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1
	«Комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной инфраструктуры, а также строительство и реконструкция автомобильных дорог»

	всего
	225,789
	436,00
	10,00
	10,00
	10,00
	50,00
	50,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	135,34
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местные бюджеты
	64,449
	436,00
	10,00
	10,00
	10,00
	50,00
	50,00

	внебюджетные источники
	26,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 1.1
	«Реализация проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах»

	всего
	225,789
	314,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	135,34
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местные бюджеты
	64,449
	314,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	26,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 2
	«Реализация мероприятий по благоустройству сельских территорий»

	всего
	658,761
	122,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	603,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местные бюджеты
	55,761
	122,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00